Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  четвертого созыва
 25 ноября 2022 года                                                                              №204
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023-2025 годы

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Силикатненское городское поселение, в целях упорядочения и эффективного использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования Силикатненское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023-2025 годы приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, управлению муниципальным имуществом, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Силикатненское городское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области                                Р.К.Аббазов
Приложение к

проекту Решения Совета депутатов

муниципального образование

Силикатненское городское поселение

от «24» ноября 2022г.
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023-2025годы
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023-2025 годы разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации»

         2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2023-2025 год являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственности

 - формирование источников покрытия дефицита местного бюджета от продажи муниципального имущества.

            3. Перечень муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации:
	№

п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)
	Способ приватизации
	Период

	2023 год

	1
	Здание клуба, назначение: нежилое, 1–этажный, инв.№002797 лит.А, А1 с земельным участком

	Ульяновская область, Сенгилеевский район, пос. Кучуры, ул. Садовая, д.20.
	73:14:
010801:133

73:14:010801:86
	213,4

1440
	Открытый аукцион
	1-4кв.

	2024 год

	2
	Здание бани, назначение: нежилое, 1–этажный, с земельным участком

	Ульяновская область, Сенгилеевский район, пос. Кучуры, ул. Выгонная, д.5.
	73:14:010801:274
73:14:010801:87

	83,4

545

	Открытый аукцион
	1-4кв.

	2025 год

	3.
	Здание базы РСУ, назначение: нежилое, этаж 1, с земельным участком
	Ульяновская область, Сенгилеевский район, р.п.Силикатный, ул.Новая, д.1А
	73:14:010703:

265

 73:14:010703:384
	268

5788
	Открытый аукцион
	1-4кв.